PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_03_»___07______2023

№ __909__

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о муниципальной системе оповещения населения Березовского района, утвержденного постановлением администрации Березовского района от 22.06.2022 № 1259, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ (ред. от 04.04.2023) «О гражданской обороне», руководствуясь Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальной системе оповещения населения Березовского района, являющееся приложением  к постановлению администрации Березовского района от 22.06.2022 № 1259 следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Системы оповещения населения - совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы района А.И. Крестьянинова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород» и подлежит размещению на типовом субсайте в системе единого краевого портала «Красноярский край» www.berezovsky.krskstate.ru.

Глава района

В.А. Швецов
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 22.06.2022 № 1259 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения Березовского района»